m pi .

AOCODRER. Reqgi stro Decreti.R 0001099. 30-10-2018

S

/%/m/(/ o c/(// Ystru zione, c/ //' //Mo(/ sitcr e della f/fx(r/'r(z
( ‘ﬂ( vo-Jcolastico .(/?(ym/m/ 2 /w‘ L Epadtia- Woﬂzg/ﬁm

('17/}7'(’) [ — TGurzione Yicara. "y/}/‘f“c;;‘/ﬂ‘/‘(fé‘. Forsonale («4){‘(’//.’(’,

ecuecativo ed AT A ,,/:( /;(%‘. contenzioso- e disciblinare

COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA PER LA CONTRATTAZIONE
INTEGRATIVA DEL “COMPARTO SCUOLA” — MODIFICA DECRETO N. 225 DEL 22 GENNAIO 2018.

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (e successive modifiche ed integrazioni)
recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche con particolare riferimento al titolo Il “Contrattazione
collettiva e rappresentativita sindacale”;
il CCNL “Comparto scuola” sottoscritto il 29.11.2007 ed in particolare:
e |'art. 4 contenente le norme sulla “contrattazione collettiva integrativa”;
e ['art. 7 relativo alla composizione delle delegazioni trattanti;
il CCNQ del 13.07.2016 ed in particolare:
e ['art. 2 relativo alla ridefinizione dei comparti di contrattazione collettiva;
e |’art.5 relativo al nuovo comparto riguardante, tra gli altri, il personale
scolastico;
il CCNL relativo al “Comparto Istruzione e Ricerca” sottoscritto in via definitiva il
19.04.2018, triennio 2016-18, che conferma (art.7, comma 4) la previsione della
parte datoriale ai fini della contrattazione integrativa;
il proprio decreto n. 1396 del 19 ottobre 2016, relativo all’organizzazione dell’ Ufficio

Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna ed alle funzioni delegate;

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@ postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

I ITAL

NS ___.,-ff}m's’/mr) adell Tstruzione, dell Uneversiter e delle Ricerca
' /‘///ff'zb Jeolastico .(ﬁ(g/m/z(%f per L Epadtia- .(W(wm/(/ﬁ(z
L8 C C

(‘///}7'0 [ — TGurzione Yicara. o "y/}/'ﬂg}/ﬂ‘/wﬁ Forsonale («4){‘(’//.”(’,

ecuecativo ed AT A ,,/:(i/(;(%‘. contenzioso- e disciblinare

VISTO il decreto n. 225 del 22.01.2018 con il quale & stata modificata e ricostituita la
delegazione di parte pubblica per la contrattazione integrativa regionale relativa al
personale del “Comparto Scuola”;

ATTESA la necessita di sostituire il Dott. Mirko Fleres, componente della summenzionata

delegazione di parte pubblica, assegnato ad altro incarico;

DECRETA
Art. 1
La delegazione di parte pubblica per la contrattazione integrativa regionale del personale del
“Comparto Istruzione” - cosi come ridefinito dal citato CCNQ del 13.07.2016 - presso |'Ufficio
Scolastico Regionale per 'Emilia Romagna — Direzione Generale —, per effetto di quanto indicato in

premessa, € modificata come segue:

Dott. Stefano Versari — Direttore Generale dell’U.S.R. per I'Emilia-Romagna;

Dott. Bruno E. Di Palma — Dirigente dell’Ufficio | dell’U.S.R. per I'Emilia-Romagna;

Dott. Francesco Orlando - Dirigente dell’Ufficio Il dell’U.S.R. per I'Emilia-Romagna;

Dott. Giovanni Schiavone — Dirigente dell’Ufficio V — Ambito territoriale per la provincia di

Bologna;

Art. 2

La delegazione di cui al presente decreto & presieduta dal Direttore Generale pro tempore dell’Ufficio
Scolastico Regionale per I'Emilia Romagna. In caso di sua assenza o impedimento, le funzioni di
Presidente sono esercitate dal dirigente con funzioni vicarie.
In relazione ai temi trattati, la delegazione di parte pubblica summenzionata, potra essere

integrata da Dirigenti e/o Funzionari degli Uffici di volta in volta interessati.

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@ postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

o % ‘;: 9 NMendstero dell Tstruzione, dell Universitir e dellae Ricerca
/(rceo- Jcolastico- Regeonale per ! Smidia-Romagna

(// f / iz % g /e / ag.

heio- | — Tanzione Vicaria. Affare Generals. Sersonale docente,
Ucio [ — T Vlvaria. Jfari Senerals, Personalo db

edcativo - ed AT A Jegale, contenzioso e disciblinare
-y l/

Art. 3
Le funzioni di segretario sono svolte da un funzionario amministrativo in servizio presso I’Ufficio

Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna designato di volta in volta in relazione agli Uffici

interessati.

Art. 4

Il presente decreto sostituisce il precedente n. 225 del 22 gennaio 2018 indicato in premessa.

Il Direttore Generale

Stefano Versari
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005
s.m.i. e norme ad esso connesse

- Aicomponenti la delegazione di parte pubblica;
- Alle Organizzazioni Sindacali regionali comparto istruzione
FLC CGIL, CISL SCUOLA, UIL SCUOLA, SNALS CONFSAL, FGU GILDA UNAMS;

- Ai Dirigenti degli Uffici per funzione e di Ambito Territoriale dell’lU.S.R. per I'Emilia
Romagna;

- Al sito web dell’U.S.R. per Emilia-Romagna.

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@ postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/



